Zatrzymajmy się więc na niektórych fragmen­
tach, zwracając wszakże uwagę na współczesność języka, bądź co
bądź sprzed dwóch wieków bez mała.

„Działo się dnia 22. miesiąca Października 1821 r. na gruncie
probostwa Błońskiego. Na zasadzie Dekretu Królewskiego z dnia
6/18 Marca 1817 zapadłego stosownie do reskryptu Przest. Komisji
Wojew. Mazowieckiego z dnia 16. Maja r.b. Ne 14,032 wręczonego
pod dniem 25tym Lipca r.b. z Komissyi Obwodu Warszawskiego
Dziekan ... Błońskiej ziechawszy w dniu dzisiejszym na grunt Bene-
ficii w mieście Błoniu sytuowanego w spoinie z Ur.

Ksiądz Aleksander Łagodźiński, proboszcz tamtejszej parafii po­
zostawił nam dwa interesujące opisy swojej świątyni. Jeden to Spis
inwentarza Kościoła Parafijalnego we w.sź Radziejowicach i wszel­
kich zabudowań do niego należących sporządzony w dniu 1/13 Marca
1873 roku oraz osobny opis kościoła napisany 16 lat później. W In­
wentarzu czytamy: „Kościół w podobieństwie Krzyża 1822 roku wy­
stawiony z fundamentu murowany. Ołtarz Wielki między wschód let­
ni i północ i facyatą między południe i wschód ku Miastu Mszczo-
nowu obrucony mający od fundamentu do dachu wysokości łokci 20.

Dębski, lecz dla braku funduszów na utrzymanie księdza nie rezyduje
w Skułach, lecz pełni obowiązki Prefekta w szkołach Warszawskich
- a zawiaduje obecnie od 20 czerwca 1889 r. parafią Skuły ks. Józef
Kajrukszto, proboszcz sąsiedniej parafii Lutkówka - życiorys jego
umieszczony w opisie parafii kościoła Lutkowskiego.

Wieś Lutkówka, 5/17 Grudnia 1889”